
C O M U N E  D I  B O R G I A 
Corpo Polizia Locale 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  n. 30/2018 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

Vista la richiesta del titolare dell'Attività Commerciale "Beer Bantis" signora Nadia Citraro,  prot. n. 11958 del 31.12.2018 e 
relativa autorizzazione, per lo svolgimento di un piccolo evento musicale su Vico Duca di Genova utilizzando lo spazio adiacente il 
pubblico esercizio predetto, che si svolgerà giorno 01.01.2019 sulla predetta via; 
Considerato che, tale evento dovrà svolgersi sul tratto Vico Duca di Genova predetto,  dalle ore 20.30 del 31.12.2018, alle ore 
08:30 del 01/01/2019 ; 
Ritenuto che, per consentire lo svolgimento della predetta manifestazione in sicurezza, si rende necessaria la preclusione temporanea, 
della circolazione veicolare e della  sosta , nel tratto di strada, prospiciente il predetto pubblico esercizio, nonché regolamentare 
conseguentemente,  la circolazione, con relativa deviazione su altri percorsi alternativi; 
Visto il Decreto Sindacale n.04 del 31.01.2018  di nomina a Responsabile dell’Area Vigilanza  ai sensi dell’art. 10° del D.lgs n. 
267/2000 ed in esecuzione del provvedimento d’istituzione delle aree delle posizioni organizzative, previste dal vigente contratto di 
lavoro; 
Visto l’Art. 6,7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs del 30/04/1992, n.285 e s.m.i., nonché il relativo Regolamento 
di esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495; 

O R D I N A 
Dalle ore 20,15 del 31.12.2018 fino  alle ore 08.30 dello stesso giorno ; 

1 Il divieto temporaneo di transito  e di sosta con rimozione forzata, per tutti i tipi di veicoli, nel tratto di Vico Duca di Genova  
adiacente l'Attività Commerciale "Beer Bantis" ”( esclusi i mezzi delle forze dell’ordine e di soccorso); 

2 La conseguente deviazione della circolazione veicolare, da Via Napoli su via Nicolino Mazza 
  3      La conseguente chiusura di tutte le traverse laterali intersecanti il tratto di strada interessato; 

D I S P O N E 
Che, la segnaletica  e le transenne occorrenti per la chiusura del predetto tratto di strada sarà fornita dall’Amministrazione  Comunale 
e la relativa apposizione sarà a cura del richiedente, Signora Citrario Nadia 
Che copia della predetta Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio online  e sia eseguita a cura del personale della Polizia Locale di 
questo Comando e sia trasmessa: 
- Al  titolare dell'Attività Commerciale "Beer Bantis"; 
- Al Responsabile UTC settore tecnico-manutentivo; 
- Alla Stazione CC di Borgia. 

A V V E R T E 

 Gli operatori dell’ufficio di Polizia Locale, nonché degli altri organi di Polizia stradale, di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della 
Strada, sono incaricati all’osservanza della presente ordinanza.  
A norma dell’Art.3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n.241 e s.m.i ed integrazioni, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, per incompetenza , per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria.  
In relazione al disposto dell’Art. 37 comma 3, del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285 e successive modificazioni e integrazioni, 
sempre nel termine di 60 giorni, dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse, 
alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, secondo 
la procedura prevista dall’Art. 74 del D.P.R. 16 Dicembre 1992, n.495 e s.m.i.  
Nel termine di 120 giorni è altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, 
n.1199;
A norma dell’art. 8 della succitata Legge 7 Agosto 1990, n.241 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento istruttorio, 
ai fini della presente Ordinanza è lo scrivente Comandante della Polizia Locale Scarfone Salvatore.  
Per le trasgressioni, trovano applicazione, le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché dalla normativa vigente in 
materia.  
Dal Palazzo Municipale  31.12.2018 

Borgia lì,  31.12.2018 
  IL RESPONABILE DELL’AREA VIGILANZA 
   COMMISSARIO CAPO - COMANDANTE  

         Salvatore SCARFONE 
F.to ai sensi art. 3 c. 2 D.Lgs n.39/93 




